

**Lucrari de reparatie liceul
teoretic Hiperion, or. Durlesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № IPLT "HIPERION"
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 590 156,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № IPLT "HIPERION":				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,022	55,55	167,87
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,180	55,55	843,25
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	596,700	55,55	33 146,69
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 540,250	55,55	85 560,89
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	78,250	55,55	4 346,79
6.	7132010010900	Faianțar	h-om	112,500	55,55	6 249,37
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 770,455	55,55	98 348,78
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	50,310	55,55	2 794,72
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	96,096	55,55	5 338,14
10.	7135010011000	Galvanizator	h-om	30,450	55,55	1 691,50
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	23,940	55,55	1 329,87
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,500	55,55	916,58
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	149,572	55,55	8 308,74
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,500	55,55	249,97
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 210,518	55,55	67 244,25
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,060	55,55	1 003,23
17.	7422010060100	Timplar	h-om	55,958	55,55	3 108,46
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,964	44,44	709,44
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	483,417	44,44	21 483,05
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,090	44,44	270,64
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 519,732	55,55	139 971,10
		Total manopera				483 083,33

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	640,395	22,00	14 088,69
2.	0001	Cutie pentru prize si intrerupatoare (pentru gips-carton)	buc	9,000	5,85	52,65
3.	0002	Priza	buc	0,000	33,00	0,00
4.	0003	Intreruptor 1 clapa	buc	0,060	28,00	1,68
5.	0004	Intreruptor 2 clape	buc	0,010	33,00	0,33
6.	1001	Cot PPR 90 FF 25	buc	50,000	6,50	325,00
7.	1002	Cot PPR 45 FF 25	buc	100,000	6,50	650,00

8.	1003	Mufa PPR 25x3/4	buc	10,000	4,50	45,00
9.	1004	Reductie PPR 25x3/4	buc	42,000	5,20	218,40
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,030	33,00	0,99
11.	12121212121	Apa	m3	0,183	22,00	4,03
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,161	450,00	72,45
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	106,392	5,00	531,96
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,340	88,00	117,92
15.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,197	4 500,00	5 386,50
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	16 486,500	0,03	494,59
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	2 321,521	0,80	1 857,22
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,380	22,00	30,36
19.	2320146200700	Petrol lampant	l	1,827	18,50	33,80
20.	2320166200729	Parchetin	l	0,322	44,00	14,16
21.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	4,872	65,00	316,68
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	304,560	22,00	6 700,32
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,061	120,00	7,32
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	812,160	38,00	30 862,08
25.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	9,135	65,00	593,77
26.	24302261000001	Fuga	kg	211,860	44,00	9 321,84
27.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,045	66,00	200,97
28.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact	kg	53,535	33,00	1 766,65
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	168,795	33,00	5 570,23
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,322	44,00	14,16
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	39,375	15,20	598,50
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	426,396	6,50	2 771,58
33.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,483	44,00	21,26
34.	2430226109081	Diluant prenadez	l	25,627	32,00	820,06
35.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	6,090	33,00	200,97
36.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,322	66,00	21,26
37.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,294	66,00	19,40
38.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,161	33,00	5,31
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,385	33,00	375,71
40.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	137,813	3,90	537,47
41.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	18,373	33,00	606,31
42.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1 012,412	0,50	506,21
43.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	115,872	250,00	28 968,00
44.	252121671705025	Teava din material plastic 25	m	48,960	33,00	1 615,68
45.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	220,000	1,50	330,00
46.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	3 222,185	1,20	3 866,63
47.	25231567210370 M 25x3/4	Olandez PPR p/m M 25x3/4	buc	42,000	33,00	1 386,00
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	83,490	15,20	1 269,05
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,025	2,85	11,47
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	635,580	7,80	4 957,52
51.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	8 875,316	8,20	72 777,59
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 172,874	2,20	2 580,32
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 014,250	3,20	28 845,59
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 398,797	6,70	9 371,94
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	727,386	245,00	178 209,57

56.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	67,008	55,00	3 685,44
57.	2662102701pgci	Placi ghips-carton gips-carton ignifug	m2	1 332,041	62,00	82 586,54
58.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,991	0,00	0,00
59.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 860,110	3,90	11 154,43
60.	2670112202900	Baghete din lemn	m	179,392	18,00	3 229,06
61.	2670112202900c p	Cornier din aluminiu perforat cu plasa	m	169,050	6,80	1 149,54
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 015,200	3,50	3 553,19
63.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	3,045	33,00	100,48
64.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1 273,877	14,00	17 834,27
65.	2710703520285	Profil de suport	m	3 016,768	21,00	63 352,13
66.	2812106305800	Profil, banda de mascare din PVC	m	179,392	0,00	0,00
67.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	179,392	6,80	1 219,87
68.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	110,000	25,00	2 750,00
69.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	61,509	0,00	0,00
70.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	17,085	33,00	563,81
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	463,488	0,60	278,09
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	23 163,493	0,20	4 632,70
73.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	220,000	0,25	55,00
74.	2874115837745	Suruburi	buc	1 025,100	0,00	0,00
75.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	401,625	28,00	11 245,50
76.	2874177330500f s3/4x15	Filet sudura 3/4x15	buc	43,260	12,20	527,77
77.	2874177330500r g1x1/2 DR	Reductie galvanizata din fonta 1x1/2 DR	buc	22,660	18,00	407,88
78.	2874177330500r g1x1/2 ST	Reductie galvanizata din fonta 1x1/2 ST	buc	22,660	18,00	407,88
79.	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	6,090	15,00	91,35
80.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,090	3,50	21,31
81.	3220137315778	Decapant	kg	14,311	33,00	472,26
82.	332051735223a2 5	Armoflex tevi d=25mm	m	43,260	16,50	713,79
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,276	22,00	512,09
84.	4100126202818	Apa	m3	10,438	22,00	229,64
85.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,180	2,20	20,19
86.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,008	66,00	0,53
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	107,970	3,50	377,88
Total materiale de constructii						631 125,77

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,045	220,00	669,90
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,009	10,00	180,09
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,450	10,00	64,50
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,118	125,00	139,75
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	145,918	10,00	1 459,18
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	53,291	15,00	799,37
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	18,750	10,00	187,50
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	112,500	5,00	562,50
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	77,809	15,00	1 167,13
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,950	350,00	682,50

11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,003	450,00	1,35
		Total utilaje de construcții				5 913,77

Total		Lei		1 120 122,87
Asigurari sociale si medicale		24 %		115 940,00
Cheltuieli de transport		4 %		25 245,03
Total				1 261 307,90
Cheltuieli de regie		3 %		37 839,24
Total				1 299 147,14
Beneficiu de deviz		2 %		25 982,94
Total				1 325 130,08
TVA		20 %		265 026,02

Total deviz:

1 590 156,10

Intocmit

SRL "OLEMUS GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IPLT "HIPERION"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)